
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

http://knmc.kubannetm/ | info@knmc.kubannet.ru
&  Ж

педагогический марафон

•; : \Л 2 %

_ . ,ц Награждается
Богаткина 

Надежда Петровна
учитель географии 

МБОУ МО город Краснодар СОШ N° 89
за участие 

в Дне учителей географии 
«ФГОСовский урок географии»

с мастер-классом 
«Применение интерактивных методов обучения на примере.]

по теме «Почва» в 6 классе в условиях р е а л ^ н ^  ̂  \

http://knmc.kubannetm/
mailto:info@knmc.kubannet.ru


Муниципальное казённое учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Краснодарский научно-методический центр»

СЕРТИФИКАТ
Богаткина Надежда Петровна,

учитель географии

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 89, 

обобщила собственный опыт работы 

на муниципальном уровне.

Материалы опыта работы по теме:

«Зелёная планета» по внеурочной занятости в 6 классе» 

включены в муниципальный банк 

результативного педагогического опыта

05 марта 2020 г.

Директор МКУ КНМЦ

№ 3 2 Краснодар



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О БЩ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  Г О Р О Д  К РА С Н О Д А Р 

С РЕД Н Я Я  О БЩ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  89 
ул. им .70-летия Октября, д.ЗО, Краснодар, 350089, тел./факс 

(861) 261-78-00
e-mail: school89@kubannet.nt

П Р И К А З
Q - I  C l f . i  i J b  №  / W - y

о н ап р а в л е н и и  ч л е н о в  э к з а м е н а ц и о н н ы х  *

п р е д м е т н ы х  к о м и с с и й  О Г Э  
п о  г е о г р а ф и и

На основании приказа министерства образования, науки и моло
дежной политики КК от 18.05.2016 № 2611 в целях организации оценивания 
экзаменационных работ выпускников, освоивших программы основного об
щего образования

н р и к а з ы в а ю :
1 .Направить 10-11 июня 2016 года в МБОУ СОШ № 34 к 9-00 часам 

членов экзаменационных предметных комиссий ОГЭ по географии Богатки- 
ну Н. П., Мещерякову Е. В. для проверки работ основного государственного 
экзамена по программам основного общего образования.

2. Учителям географии (БогаткинаН. П., Мещерякова Е. В.):
2.1. прибыть 10-11 июня 2016 года в МБОУ СОШ Лг» 34 к 9-00 часам;
2.2.при себе иметь документ, удостоверяющий личность, ручку 

чёрную, красную, линейку, транспортир.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. ди

ректора по УВР Ефимову Л.В.

Директор МБОУ СОШ № 89 

С приказом ознакомлены:

mailto:school89@kubannet.nt


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(М К У  К Н М Ц )

И Н Н /К П П  2 3 1 0 0 6 3 3 9 6 /2 3 1 0 0 1 0 0 1  
О ГР Н  1022301614565, О К П О  55110945

К о м м у н аро в  ул.,  150, г. Краснодар , 350000 
Тел /ф акс : (861) 255-93-23 

E-mail: in fo@ knm c.kubanne t.ru

От 27.05.2019 № 389 
На № от

Руководителям
общеобразовательных
организаций
муниципального образования 
город Краснодар

О проверке работ ОГЭ 
по географии

Информируем, что на основании приказа министерства образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края от 06.05.2019 № 1584 члены 
предметной подкомиссии (список прилагается ниже) направляются на проверку 
экзаменационных работ при_ проведении государственной аттестации по 
географии в 2019 году, которая будет проходить в МБОУ лицей № 12 (ул. 
Железнодорожная, 8).

5 июня 2019 года — к 09:30 часам; в остальные дни: 6, 7, 8 и 10 июня 2019 
года — к 9:00 часам.

15 июня 2019 года — 09:30 часам; в остальные дни: 17 и 18 июня 2019 года 
— к 9:00 часам.

Экспертам необходимо иметь при себе документ, удостоверяющий 
личность, красную ручку, линейку, атласы 7, 8, 9 классов.

Директор Ф.И. Ваховский

Н.М. Овсянникова, главный специалист 
253- 61-10

mailto:info@knmc.kubannet.ru


Эксперты территориальной предметной подкомиссии ГИА-9 по географии в 2019 году

№

п / п
Фамилия Имя Отчество ОО

1 Л ы сенко Н адеж да Борисовна № 2 3

2 Благинина М арина А натольевна №  100
3 А гамалова Светлана ' В ладиславовна № 9 2
4 А реф ьева С ветлан а А лексан дровна № 2 3
5 Бакулина Евгения П етровна № 5
6 Б лаговещ енская Елена П етровна № 8 3
7 Богаткина Н адеж да П етровна № 8 9
8 Бры нцева Елена В икторовна № 4 4
9 Василенко А лена К онстантиновна № 9 0
10 Вилкова Л ю д м и л а Евгеньевна № 7 2
11 В л ади м ерец Е катерина А лексан дровна № 2 0
12 • В олкова М ари н а В ладим ировна № 2 4
13 Г алстян Ю лия А льбертовна №  51
14 Гоева И рин а А ркадьевна № 4 0
15 Г оликова С ветл ан а В ячеславовна №  101
16 Г риш ина Елизавета А ндреевна № 7 8
17 Д олгополова О ксана В ладим ировна № 4
18 Д олгуш ина Наталья Викторовна № 3 8
19 Дудник О льга А лексан дровна № 2 5
20 Зайцева Елена В икторовна А л ьтерн ати в а
21 К азанцева Л или я П авловна №  18
22 К арпова Т атьян а А натольевна №  100
23 У льянко Сергей Л ьвович истэк
24 К ириенко Валентина П етровна № 9 6
25 • Киселева О льга Н иколаевна № 6 5
26 К обзарева М ария Сергеевна № 6 6
27 К остенко Т атьян а В асильевна № 7 5
28 Косякина Н адеж да Г ригорьевна № 4
29 Котляр С ветл ан а Ю рьевна № 8 7  ‘
30 К равчук М ари н а , В алентиновна № 5 2
31 К раш ако ва Т атьяна Борисовна № 3 4
32 К ом арова А нна В асильевна Н оватор
33 К узьменко Наталья Валентиновна № 3
34 Куркчи Т атьяна В ладленовна № 4 1
35 Л еш у ко ва А н ж ел а Э дуардовна № 3 0
36 М аренец А ли н а Сергеевна № 9 5

37 М арухно А настасия Викторовна № 6 4
38 М ен ьш и кова И рина Ю рьевна № 3 7

39 М ещ ер як о ва Елена Валерьевна № 8 9

40 М иронов В лади м ир Викторович №  1

41 П араскевова А лиса Н иколаевна №  16

42 Полоус Ольга М ихайловна № 8 4
43 С анкова Ольга А лексеевна № 2 5

44 Слабко Елена А схатовна №  101

45 С ор окоп у д В алентина Н иколаевна № 4 7

46 С теликова Галина Валериевна № 6 9
47 Тобоев О лег Карменович № 8 4

48 Тонких А нна А лексан дровна № 7 8

49 Греховодова С ветлан а А лексан дровна №  17

50 Чуб О льга И вановна № 4 3

51 Чубатая Наталья А лексан дровна № 9 3

52 . Ш апарева Елена И вановна № 3 1

53 К уприянова Н аталия И вановна № 3 9



Муниципальное казённое учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Краснодарский научно-методический центр»

Г Р А МО Т А
НАГРАЖДАЕТСЯ

Богаткина Надежда Петровна.
учитель географии МБОУ СОШ № 89

город Краснодар, член территориальной

экзаменационной подкомиссии,

за добросовестный труд, высокий профессионализм 
и ответственное отношение при проверке работ

учащихся 9-х классов

основного государственного экзамена по географии

Директор МКУ КНМЦ

№ 7 Краснодар—2019



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА 

ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00
e-mail: school89@kubannet.ru

О назначении наставника для молодого специалиста

В целях оказания помощи молодым специалистам и содействия их про
фессиональному развитию 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 12.11.2014 года Богаткину Н.П., учителя биологии, наставником 
молодого специалиста Продан А.А.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Бородину О.И., замести
теля директора по УВР.

П Р И К А З

от «12» ноября 2014 г.

Директор МБОУ СОШ № 89 С.Д. Овечкина

mailto:school89@kubannet.ru

